РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  30 октября  2018 г.                                                                                              №  86

Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований
бюджета МО  «Успенский  сельсовет»  Касторенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом МО «Успенский  сельсовет» Касторенского района  Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Успенского сельсовета Касторенского района  от 23.06.2017г. № 18 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Успенского сельсовета Касторенского района от 07.07.2014 г. № 10-А «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация  Успенского   сельсовета  Касторенского  района  Курской  области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую методику планирования бюджетных ассигнований бюджета МО  «Успенский  сельсовет» Касторенского района Курской области и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом МО  «Успенский  сельсовет» Касторенского района  Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее методика формирования бюджета МО  «Успенский  сельсовет»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

2. Главному распорядителю – Администрации Успенского сельсовета, распорядителям и получателям средств местного бюджета в части финансового обеспечения деятельности подведомственных учреждений и организаций и реализации, возложенных на них функций в закреплённых видах деятельности руководствоваться методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета МО «Успенский  сельсовет» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённой настоящим постановлением.

          3. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте Администрации Успенского сельсовета в сети «Интернет».
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Успенского сельсовета                                                                       В.В.Кудрявцев

                                                                                                                                                 Приложение     к постановлению администрации

Успенского сельсовета

                                                                                Касторенского района

Курской области

                                                                      от  301013ановй периодазование.10.2018 г.  №  86
Методика планирования бюджетных ассигнований
бюджета  МО «Успенский  сельсовет»  Касторенского района Курской области  и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом МО «Успенский сельсовет»   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Прогнозирование доходов  местного бюджета

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
      Доходная база бюджета муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2019-2021 годы формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики области.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования области (налогооблагаемая база, индексы промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, объемы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд заработной платы) по муниципальному образованию «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.
Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02010 01 0000 110) рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.
Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2018 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2018 год.

Ожидаемое поступление налога в 2018 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2018 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды  2015 , 2016 и 2017 годов в фактических годовых поступлениях.

Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию Курской области на 2018 год, и ставки налога в размере 13%.

Прогнозируемая сумма поступления налога на 2019-2021 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант - сумма налога на 2019 - 2021 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2018 году по первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2019 - 2021  годы.

Второй вариант - сумма налога на 2019 - 2021 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию Курской области на 2019 - 2021  годы, и ставки налога в размере 13%.
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02020 01 0000 110), рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2018 году, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы в 2019 - 2021 годах.

Ожидаемое поступление налога в 2018 году  рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога в 2017 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы в 2018 году. Прогноз поступлений налога на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02030 01 0000 110) в 2019 – 2021 годах определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2017 году.
Ожидаемое поступление налога в 2018 году определяется на уровне фактического поступления налога в 2017 году.
При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)
Прогноз поступлений  налога на 2019-2021 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2018 году.

Ожидаемое поступление налога в 2018 году рассчитывается исходя из среднего значения фактических поступлений сумм налога в 2016 и 2017 годах.
Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)
Прогноз поступлений земельного налога на 2019-2021 годы определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2018 году.

Ожидаемое поступление налога в 2018 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии 2017 года и в 1 полугодии 2018 года.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис​темы Российской Федерации (2 02 00000 000 0000 000)
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предусматриваются в объемах, отраженных в проекте закона «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на момент формирования местного бюджета.

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета  МО «Успенский сельсовет»  Касторенского района Курской области
В основу прогноза расходов консолидированного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Бюджетное Послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2019-2021 годах, Основные направления налоговой и бюджетной политики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», нормативные правовые акты Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области, принятые во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений.
 I. Общие подходы к планированию расходов  бюджета МО «Успенский  сельсовет»    Касторенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
В основу формирования расходов  бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов приняты уточненные бюджетные ассигнования по состоянию на 01.10.2018 года.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2018 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из областного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов  бюджета осуществлялось по оплате труда работников органов государственной власти, исходя из утвержденных структур, действующих на 1 октября  2018 года.

При планировании бюджетных ассигнований на текущее содержание органов местного самоуправления, главы администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области учитываются общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленный  норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета  МО «Успенский  сельсовет»     Касторенского района

Курской области
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

По данному разделу отражаются расходы на содержание главы Успенского сельсовета, органов местного самоуправления муниципального образования «Успенский сельсовет», другие общегосударственные расходы.
      Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»
       По данному подразделу планируются расходы:

  на содержание главы органа местного самоуправления по фонду оплаты труда с начислениями, исходя из Законов Курской области от 14.12.2006 г. № 84-ЗКО «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений» (с последующими изменениями и дополнениями), от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями),  расходы запланированы на 9 месяцев.

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
По данному подразделу планируются расходы на содержание Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области (0104) расходы запланированы на 9 месяцев года в пределах установленного  норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, расходы на мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы.

Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
        По данному подразделу планируются расходы на содержание контрольно-счетных органов муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области в пределах заключенного соглашения.
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
По данному подразделу планируются расходы  на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области, на опубликование в средствах массовой информации  правовых актов, иной официальной информации, подлежащей опубликованию или вступающей в силу после официального опубликования, непрограмные расходы на обеспечение  деятельности муниципальных казенных учреждений, расходы  на обеспечение мероприятий в области имущественных отношений, расходы на реализацию мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования, расходы на  обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования.
Раздел 0200 «Национальная  оборона»

            Подраздел  0203 «Мобилизационная и  вневойсковая подготовка»
По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
  Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»
По данному подразделу планируются расходы поселений  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений по нормативу 5,9 рублей на одного жителя.

Подраздел 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление муниципальной программы «Профилактика правонарушений».

  Раздел 0400 «Национальная экономика»
Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики».
По данному разделу запланированы расходы по муниципальной программе " Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в Успенском сельсовете Касторенского района Курской области" с подпрограммой,запланированы расходы на оформление в собственность объектов водоснабжения.
  Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»
По данному подразделу планируются расходы на благоустройство муниципального  образования, включающие уличное освещение, озеленение, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц, а также иные расходы по содержанию объектов благоустройства.
         Раздел 0800 «Культура и кинематография»
Подраздел 0801 «Культура»

По бюджету поселения планируются расходы на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры:

на 2019 год расходы на оплату труда работникам бюджетной сферы увеличатся согласно утвержденной «дорожной карты». В связи с изменением социально-экономических условий, учтенных ранее при принятии решений по повышению оплаты труда работников культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. No597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», реализацию указанных решений в 2019 -2021 годах предлагается осуществлять с учетом рекомендаций комитета по культуре Курской области от 02.11.2015 года № 10.4-01-22/4715. По коммунальным услугам предусмотрены расходы  на уровне бюджета по состоянию на 01.10.2018 г. Расходы по остальным материальным затратам по соответствующим разделам и подразделам предусмотрены на уровне бюджета по состоянию на 01.10.2018  года.